
Numer sprawy: ZP.360.01.2023 

 

   Poznań, dnia 17.10.2023 r. 
Zamawiający:  

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  

ul. Przemysłowa 10 

64-320 Buk 

NIP: 7773229576 

 

Pełnomocnik zamawiającego: 

Enmedia Aleksandra Adamska 

Ul. Hetmańska 26/3 

60-252 Poznań 

NIP 781016514 

 

 Do wszystkich Wykonawców  

 

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem 

o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 

zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej  pn.: „Dostawa 

energii elektrycznej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Buku na okres od 01.01.2024 r do 

31.12.2024 r.” wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy 
sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego 
procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania 
obiektami. 
Odpowiedź na pytanie nr 1: Tak, Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym, który 
upoważnia do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
 

Pytanie 2: 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane  do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony 
Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla 
każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 



- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 
- numer ewidencyjny  
- numer PPE; 
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE  
Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający informuje, że jeżeli niezbędne do realizacji  będą dokumenty 
wskazane powyżej zostaną one niezwłocznie udostępnione przez zamawiającego. 
 

Pytanie 3: 
Czy któryś z PPE wskazanych w załączniku nr 1 do SWZ- Opis przedmiotu Zamówienia, posiada status 
wytwórcy lub prosumenta ? Czy PPE posiadają zainstalowaną fotowoltaike / mikroinstalacje ? Jeśli tak, 
to prosimy o ich wykreślenie, gdyż nie jest to przedmiot zamówienia 
Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że żaden z ujętych w opisie przedmiotu zamówienia 
ppe nie posiada statusu wytwórcy / prosumenta. 
 

Pytanie 4: 
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS)  
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?  
Odpowiedź na pytanie nr 4: Tak, zamawiający przekaże wskazane powyżej dokumenty. 
 
Pytanie 5: 
Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe  w grupie taryfowej Bxx są dostosowane do zasady TPA, 
lub czy zostaną dostosowane do czasu zawarcia umowy sprzedażowej? 
Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający potwierdza, że  wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe  w 
grupie taryfowej Bxx są dostosowane do zasady TPA 
 

Pytanie 6: 
Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym ? 
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający podpisze umowy kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej 
Bxx w jednostce zł/ MWh ?  
Odpowiedź na pytanie nr 7: W przypadku grup taryfowych BXX Zamawiający dopuszcza możliwość 
rozliczenia energii elektrycznej w MWh – zapis w projekcie umowy  w § 6 ust. 21 (Załącznik nr 2 do 
SWZ). 
 

Pytanie 8: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez 
OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy? 
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymanie faktury szacunkowej. 
 
Pytanie 9: 
Par. 1 ust. 5 pkt 1) lit c) wzoru umowy: prosimy o informację: 
- co w przypadku , gdy Zamawiający wykorzysta łączną maksymalną wartość dostawy energii 
elektrycznej przed zakończeniem trwania umowy lub w połowie miesiąca rozliczeniowego? 
- czy Zamawiający będzie kontrolował wykorzystanie tej kwoty? 
- zakończenie sprzedaży należy zgłosić do OSD na 21 dni przed  jego wejściem w życie. Wobec tego, czy 
Zamawiający poinformuje z wymaganym wyprzedzeniem Wykonawcę o zbliżającym się wykorzystaniu 
kwoty? 



Odpowiedź na pytanie nr 9: W przypadku wykorzystania łącznej maksymalnej  wartości dostawy energii 
elektrycznej przed zakończeniem trwania umowy lub w połowie miesiąca rozliczeniowego zastosowanie 
będzie miał zapis w § 8 ust. 1 pkt 9 umowy  (załącznik nr 2 do SWZ): „W przypadku, gdy przed terminem 
zakończenia okresu trwania zamówienia (Umowy) zostanie wyczerpana wartość Umowy dla 
zamówienia podstawowego oraz dla prawa opcji Strony Umowy w drodze negocjacji dodadzą ilość 
energii elektrycznej, w tym nowe PPE,  niezbędną do zakończenia przedmiotowej Umowy […]” 
Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wykorzystanie kwoty i poinformuje Wykonawcę z 
wymaganym wyprzedzeniem Wykonawcę o zbliżającym się wykorzystaniu kwoty. 
 

Pytanie 10: 
SWZ pkt 4 ppkt. 4.2 oraz par. 1 ust. 5 pkt 1) oraz ust. 5, a także par. 6 ust. 1 wzoru umowy oraz załącznik 
nr 3 oraz 3.1 do SWZ- wielkość zużycia energii elektrycznej: Wskazujemy, że w celu poprawnej kalkulacji 
oferty, Zamawiający powinien wskazać wartość zamówienia podstawowego jak i prawa opcji. Prawo 
opcji powinno być uwzględnione w przedstawiony zużyciu, tak aby Wykonawca mógł je również 
wycenić. Proszę o wskazanie właściwego zużycia w dokumentacji przetargowej. 
Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający wskazał ilość prawa opcji w dokumentacji, która stanowi 
zwiększenie zamówienia podstawowego do 15%. Zamówienie podstawowe wynosi 1 222 190 kWh 
natomiast prawo opcji 183 329 kWh. Jednocześnie zamawiający informuje, że w formularzu ofertowym 
– załącznik nr 3 do SWZ zostały ujęte wyliczenia, które wskazują ilość prawa opcji kWh, która winna 
zostać wyceniona przez wykonawcę. 
 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający wyrażą zgodę na otrzymywanie faktur w formie papierowej ?  
Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający wyrażą zgodę na otrzymywanie faktur w formie papierowej. 
 

Pytanie 12: 
Par. 6 ust. 16 pkt 4 wzoru umowy – informujemy, że przeksięgowanie nadpłaty lub zwrot nadpłaty może 
odbywać się tylko na podstawie złożenia przez Zamawiającego stosownych wniosków. Nadpłaty nie są 
automatycznie zaliczane na poczet dalszych faktur, gdyż nie wiemy czy Zamawiający by tego chciał, czy 
jednak wolałby zwrotu środków nadpłaconych, nie posiadamy także takich możliwości systemowych, 
aby automatycznie księgować nadpłaty na poczet dalszych płatności, dlatego wnioskujemy o 
modyfikację zapisu lub jego dostosowanie. Brak zgody spowoduje brak możliwości złożenia oferty w 
postępowaniu przetargowym.  W kwestii niedopłat, informacja o zaległościach pojawi się na fakturach 
i z tego tytułu Zamawiającemu mogą być naliczone odsetki. Wnioskujemy o modyfikacje zapisu do 
możliwości systemowych wykonawcy.  
Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający dokonał stosownej zmiany w §6 ust. 16 pkt. 3 załącznika nr 
2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy o treści Nadpłata zostanie naliczona na poczet 
kolejnych płatności na podstawie wniosku o zwrot/przeksięgowanie złożonego przez zamawiającego. 
Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza załącznik nr 2 do SWZ z 
wprowadzonymi zmianami. 
 
Pytanie 13: 
Par. 7 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy : w celu zachowania równowagi stron, wnioskujemy o dodanie 
adekwatnej kary umownej na rzecz Wykonawcy.   
Odpowiedź na pytanie nr 13: Zgodnie z zapisem w  art.  483 §  1 kc: Można zastrzec w umowie, że 
naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania 
niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). 
Zgodnie z Uchwałą  Sądu Najwyższego sygn. akt III CZP 3/19 nie jest dopuszczalne zastrzeżenie kary 
umownej na wypadek odstąpienia od umowy z powodu niewykonania zobowiązania o charakterze 
pieniężnym (...), natomiast  postanowienie umowne, które zastrzega karę umowną w zakresie 
zobowiązania pieniężnego, pozostaje w sprzeczności z art. 483 § 1 k.c., zatem jest nieważne na 



podstawie art. 58 § 1 i 3 k.c. (wyroki Sądu Najwyższego z dnia 18 sierpnia 2005 r., V CK 90/05, Monitor 
Prawniczy 2005, nr 18, s. 874; z dnia 17 grudnia 2008 r., I CSK 240/08, nie publ.). 
Zamawiający pozostawia zapis bez modyfikacji. 
 
 
Pytanie 14: 
Par. 7 ust. 3 wzoru umowy: wnioskujemy o wykreślenie zapisu. Nie wyrażamy zgody na potrącanie kar 
z wynagrodzenia. Brak wykreślenia zapisu spowoduje brak możliwości złożenia oferty. Wykonawca musi 
ocenić, czy nota i obciążenie karami zostało naliczone słusznie. 
Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający dokonał wykreślenia przedmiotowego zapisu ze wzoru 
umowy (załącznik nr 2 do SWZ). Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza 
załącznik nr 2 do SWZ z wprowadzonymi zmianami. 
 
Pytanie 15: 
Par. 7 ust. 4 wzoru umowy: wnioskujemy o zmianę wysokości kar sumowanych z 40 % na 20%, gdyż są 
one zbyt wygórowane. 
Odpowiedź na pytanie nr 15: Zgodnie z art. 436 pkt 3 ustawy Pzp zamawiający musi określić maksymalną 
wielkość kar umownych, których mogą dochodzić strony. Zamawiający jako podmiot wydatkujący   
środki publiczne zobowiązany jest do zabezpieczenia należytego wykonania umowy  przez wykonawcę 
poprzez m.in. zapisy o karach umownych. Wysokość kary umownej będzie uzależniona od stopnia 
nienależytego wykonania umowy przez wykonawcę. Wg oceny zamawiającego maksymalna wartość kar 
nie jest wygórowana. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 
Pytanie 16: 
Par. 8 ust. 1 pkt 9 wzoru umowy: wnioskujemy o wykreślenie zapisu. Nie ma możliwości kalkulacji nowej 
oferty dla Zamawiającego w skutek opisany w ww. zapisie. Każda oferta skalkulowana jest w okresie 
„od”  „do” z gwarancją ceny i nie ma możliwości jej renegocjacji w jakikolwiek sposób. Cena 
przedstawiona w postępowaniu przetargowym,  nie podlega renegocjacji po dodaniu dodatkowych PPE 
lub zwiększeniu ilości kWh w okresie trwania umowy. Zamawiający musi tak oszacować zamówienie, 
aby było one wystarczające w okresie wskazanym w SWZ. Zamawiający po wyczerpaniu wszelkich 
środków, ma prawo rozpocząć nowe postępowanie przetargowe.  Brak wykreślenia zapisu lub brak 
odpowiedniego dostosowania,  spowoduje brak możliwości złożenia oferty.  
Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający jest uprawniony do wprowadzenia zmian w umowie. Oferta 
złożona jest na określoną wartość wg stałej ceny z zastrzeżeniem jej zmiany w przypadkach opisanych 
w umowie. Z uwagi na to, że zamawiający nie jest w stanie określić zapotrzebowania na energię 
elektryczną w przyszłości oraz nie może nastąpić jej rozwiązanie po wyczerpaniu wartości umowy, 
wprowadził zmianę umożliwiający zakupienie dodatkowej ilości energii do zakończenia realizacji 
umowy. Zakup dodatkowej ilości energii nastąpi na podstawie nowej ceny skalkulowanej na dzień 
zawierania aneksu (zawarcie aneksu wymaga zgody obu stron postępowania).  
 
Pytanie 17: 
Wnioskujemy o dodanie do par. 9 wzoru Umowy następującego zapisu: 
 
„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z 
ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło  
do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin 
rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w 
którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o 
wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  
Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia 
Umowy do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy.  



W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w okresie  
do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty obliczonej według  
poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 
 

                                                                  OPR = 60 % *  CE 

OPR  -  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;   

CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej   

w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy 

do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….; 

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko  

dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na 

obniżenie kalkulacji ofertowej.  

Odpowiedź na pytanie nr 17: Umowa jest zawarta na podstawie prawa zamówień publicznych i 

zamawiający nie widzi podstawy przedterminowego jej rozwiązania przez zamawiającego. Zamawiający 

zawierając umowę zobowiązuje się na jej realizację na określoną wartość i w określonych terminie. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez wykonawcę karę. 

 
Pytanie 18: 
Załącznik nr 2 do umowy – pełnomocnictwo - czy Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa 
na wzorze Wykonawcy? Jeśli nie, to prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił pełną 
odpowiedzialność w przypadku negatywnej decyzji OSD w zakresie procesu zmiany sprzedawcy, 
spowodowanej niepełnym zakresem uprawnień dla Wykonawcy, zawartych w pełnomocnictwie ? 
Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający przygotował pełnomocnictwo stanowiące załącznik nr 2 do 
Projektowych postanowień umowy, niemniej jest możliwość udzielenia pełnomocnictwa  wg wzoru 
zaproponowanego przez wykonawcę. 
 
 

 
Sporządzono, Poznań dnia 16.10.2023 r.                

Dominika Błażejak 

Enmedia Aleksandra Adamska                                               
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